21、国泰基金管理有限公司

企业名称：国泰基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区浦东大道1200号2层225室

法定代表人：邱军

统一社会信用代码：91310000631834917Y

成立日期：1998年03月05日

注册资本： 11,000万人民币

经营范围：基金设立、基金业务管理，及中国证监会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

国泰基金管理有限公司本次认购3,565,062股，股份限售期为6个月。

22、紫金财产保险股份有限公司

企业名称：紫金财产保险股份有限公司

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册地址：江苏省南京市建邺区江东中路373号

法定代表人：李明耀

统一社会信用代码：913200006891849616

成立日期：2009年05月08日

注册资本：600,000万人民币

经营范围：财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健康保险和意外伤害保险；上述业务的再

保险业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

紫金财产保险股份有限公司本次认购2,673,796股，股份限售期为6个月。

23、太平洋资产管理有限责任公司

企业名称：太平洋资产管理有限责任公司

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道100号39楼

法定代表人：于业明

统一社会信用代码：91310115789549569U

成立日期：2006年06月09日

注册资本： 210,000万人民币

经营范围：管理运用自有资金及保险资金；委托资金管理业务；与资金管理业务相关的咨询业务；国家法

律法规允许的其它资产管理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

太平洋资产管理有限责任公司管理的太平洋资管-建设银行-太平洋成长精选股票型产品本次认购2,

673,796股，股份限售期为6个月。

（二）发行对象与公司关联关系

本次非公开发行股票发行对象不包括公司的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级

管理人员、联席主承销商、与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通

过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方，与公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易

的安排。

三、本次发行前后公司前十大股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2021年9月17日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）

1 无锡市国联发展（集团）有限公司 543,901,329 22.87

2 香港中央结算（代理人）有限公司 442,490,790 18.61

3 国联信托股份有限公司 390,137,552 16.41

4 无锡市国联地方电力有限公司 266,899,445 11.22

5 无锡民生投资有限公司 73,500,000 3.09

6 无锡一棉纺织集团有限公司 72,784,141 3.06

7 无锡华光环保能源集团股份有限公司 29,113,656 1.22

8 无锡威孚高科技集团股份有限公司 18,000,000 0.76

9 香港中央结算有限公司 16,896,067 0.71

10

中国建设银行股份有限公司－国泰中证全指证

券公司交易型开放式指数证券投资基金

9,334,514 0.39

合计 1,863,057,494 78.34

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2021年10月15日，本次非公开发行A股股票的股份登记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 无锡市国联发展（集团）有限公司 543,901,329 19.21

2 香港中央结算（代理人）有限公司 442,490,790 15.63

3 国联信托股份有限公司 390,137,552 13.78

4 无锡市国联地方电力有限公司 266,899,445 9.43

5 无锡民生投资有限公司 73,500,000 2.60

6 无锡一棉纺织集团有限公司 72,784,141 2.57

7 中国银河证券股份有限公司 50,900,977 1.80

8

财通基金-华泰证券股份有限公司-财通基金君享

永熙单一资产管理计划

35,650,624 1.26

9 光大证券股份有限公司 31,194,295 1.10

10 中国国际金融股份有限公司 30,046,050 1.06

合计 1,937,505,203 68.42

（三）本次发行对公司控制权的影响

公司的控股股东为国联集团，实际控制人为无锡市国资委。 本次发行前后，公司控股股东和实际控制人

均未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加453,654,168股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%）

发行股份数量

（股）

股份数量（股）

比例

（%）

一、 有限售条件的流通

股份

1,400,158,854 58.88 453,654,168 1,853,813,022 65.46

人民币普通股 1,400,158,854 58.88 453,654,168 1,853,813,022 65.46

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股（A股） 535,320,146 22.51 - 535,320,146 18.90

境外上市的外资股（H

股）

442,640,000 18.61 - 442,640,000 15.63

无限售条件的流通股份

合计

977,960,146 41.12 - 977,960,146 34.54

三、股份总数 2,378,119,000 100.00 453,654,168 2,831,773,168 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次募投项目与公司主营业务密切相关，项目实施后不会导致公司主营业务发生变化。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进一步增加，财务结构更趋合理，盈利能力得到

进一步提升，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

（二）对《公司章程》的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司将根据发行结果对《公司章程》进行相应修

改，并办理工商变更登记。

（三）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为2,378,119,000股，国联集团直接持有公司22.87%的股权，并通过其控制的

企业间接控制公司35.00%的股权，合计控制国联证券57.87%的股权，为公司的控股股东。 无锡市国资委为公

司的实际控制人。

本次发行完成之后， 国联集团直接及间接持有国联证券股权比例为48.60%， 国联集团仍为公司控股股

东，无锡市国资委仍为公司实际控制人。

因此，本次发行未导致公司控制权发生变化，公司股权结构未发生重大变化。

（四）对公司高管人员结构的影响

本次发行前，公司尚无对高管人员结构进行调整的计划，也暂无因本次发行而拟对公司高管人员进行调

整的计划。

若公司未来拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对公司财务状况的影响

[…]

材料、装饰装修材料、化工产品及原料（不含危险化学品）的销售；装饰装潢

服务（不含资质）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

经营期限 2005年05月16日至长期

主要股东情况 无锡国联金融投资集团有限公司（100%）

通讯地址 无锡市金融一街8号

联系电话 0510-82833694

传真号码 0510-82833940

（五）无锡一棉纺织集团有限公司

企业名称 无锡一棉纺织集团有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 周晔珺

注册资本 人民币34,182万元

注册地址 无锡市县前东街168号国联大厦

统一社会信用代码 91320200136005812R

经营范围

纺纱、织布、印染、家用纺织制成品、服装及其它缝纫制品的制造、加工、销售；

皮棉、纺织机械设备与配件的销售；铸件合金加工；纺织设备修理与安装；房

屋、机械设备租赁（不含融资性租赁）；自营和代理各类商品及技术的进出口

业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1980年04月15日至长期

主要股东情况 无锡市国联发展（集团）有限公司（100%）

通讯地址 无锡市县前东街168号国联大厦

联系电话 0510-84056403

传真号码 0510-82852374

（六）无锡华光环保能源集团股份有限公司

企业名称 无锡华光环保能源集团股份有限公司

企业类型 股份有限公司（上市）

法定代表人 蒋志坚

注册资本 人民币55,939.2211万元

注册地址 无锡市城南路3号

统一社会信用代码 91320200720584462Q

经营范围

电站锅炉、工业锅炉、锅炉辅机、水处理设备、压力容器的设计研发、技术咨

询、技术服务、制造、销售；利用自有资金对环保行业、能源行业、城市公用基

础设施及相关产业进行投资；电力工程施工总承包（凭有效资质证书经营）；

成套发电设备、环境保护专用设备的销售；烟气脱硫脱硝成套设备的设计研

发、技术咨询、技术服务、制造、销售、安装；金属材料、机械配件的销售；环保

工程技术咨询、技术服务；机电设备安装工程专业承包（三级）；I级锅炉（参

数不限）安装、改造、维修；房屋租赁；起重机械安装、维修（凭有效资质证书

经营）；煤炭的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企

业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）一般项目：新兴能源技术研发（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2000年12月26日至长期

主要股东情况 无锡市国联发展（集团）有限公司（72.15%）

通讯地址 无锡市城南路3号

联系电话 0510-82833965

传真号码 0510-82833962

三、本次权益变动前后相关股东持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

无锡市国联发展（集团）有限

公司

543,901,329 22.87 543,901,329 19.21

国联信托股份有限公司 390,137,552 16.41 390,137,552 13.78

无锡市国联地方电力有限公

司

266,899,445 11.22 266,899,445 9.43

无锡民生投资有限公司 73,500,000 3.09 73,500,000 2.60

无锡一棉纺织集团有限公司 72,784,141 3.06 72,784,141 2.57

无锡华光环保能源集团股份

有限公司

29,113,656 1.22 29,113,656 1.03

合计持有股份 1,376,336,123 57.87 1,376,336,123 48.60

其中：无限售条件股份 - - - -

有限售条件股份 1,376,336,123 57.87 1,376,336,123 48.60

注：上表百分比加总与合计数存在尾差系四舍五入导致。

四、其他事项说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东或者实际控制人发生变化，不会对本公司治理结构、股权结构及

持续性经营产生重大影响。

2、信息披露义务人国联集团及其一致行动人已按规定编制简式权益变动报告书，具体内容详见公司同

日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

国联证券股份有限公司董事会

2021年10月18日

证券代码：601456� � � � � � � �证券简称：国联证券 公告编号：2021-050号

国联证券股份有限公司关于签订募集

资金专户存储三方监管协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）《关于核准国联证券股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可﹝2021﹞2486号）的核准，国联证券股份有限公司（以下简称“国联证券” 或“公

司” ）向23名特定对象非公开发行A股股票453,654,168股，发行价格为11.22元/股，募集资金总额为人民币

5,089,999,764.96元，扣除各项发行费用（不含增值税）后的募集资金净额为人民币4,982,988,193.57元。

2021年9月23日，德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）对上述募集资金到账情况进行了审验，并出具

了《验资报告》（德师报（验）字（21）第00499号）。

二、《募集资金专户存储三方监管协议》的签订情况和募集资金专户的开立情况

为规范公司募集资金管理，保护中小投资者的权益，根据《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》等相关法规的规

定，并经公司股东大会及董事会的授权，公司在相关银行设立了募集资金专项账户。 近日，公司与中国建设银

[…]

远程电缆股份有限公司 002692.SZ 71,814.6 28.67%

闻泰科技股份有限公司 600745.SH 124,493.7731 9.76%

注：国联集团通过国联信托间接持有无锡农村商业银行股份有限公司8.93%股份。

除此以外，信息披露义务人不存在持有、控制其他上市公司5%以上的发行在外的股份情况。

（二）一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况如下：

单位：万元

公司名称 股票代码 注册资本 持股比例

无锡农村商业银行股份有限公司 600908.SH 186,167.4454 8.93%

除此以外，一致行动人不存在持有、控制其他上市公司5%以上的发行在外的股份情况。

第三节 权益变动的目的

一、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动的原因和目的

2021年7月，经中国证监会《关于核准国联证券股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]

2486号）核准，国联证券非公开发行453,654,168股A股股票，公司总股本增至2,831,773,168股，信息披露

义务人及其一致行动人所持有的公司股份比例被动稀释，由57.87%下降至48.60%。

二、 信息披露义务人及其一致行动人是否拟在未来12个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有权益

的股份

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及其一致行动人没有在未来12个月内继续增加或继续减少在上

市公司中拥有权益的股份的安排。 如后续发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行

信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人直接持有上市公司543,901,329股A股股票，占本次权益变动前总股

本的22.87%； 通过一致行动人间接持有上市公司832,434,794股A股股票， 占本次权益变动前总股本的

35.00%。

因此，本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司1,376,336,123股A股股票，

合计占本次权益变动前总股本的57.87%。

本次权益变动系国联证券非公开发行A股股票，导致上市公司总股本变更为2,831,773,168股。 本次权

益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份数量不变，但持股比例被动稀释至48.60%。

本次权益变动前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

二、本次权益变动前后股东持股情况

本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

无锡市国联发展（集团）有限

公司

543,901,329 22.87 543,901,329 19.21

国联信托股份有限公司 390,137,552 16.41 390,137,552 13.78

无锡市国联地方电力有限公

司

266,899,445 11.22 266,899,445 9.43

无锡民生投资有限公司 73,500,000 3.09 73,500,000 2.60

无锡一棉纺织集团有限公司 72,784,141 3.06 72,784,141 2.57

无锡华光环保能源集团股份

有限公司

29,113,656 1.22 29,113,656 1.03

合计持有股份 1,376,336,123 57.87 1,376,336,123 48.60

其中：无限售条件股份 - - - -

有限售条件股份 1,376,336,123 57.87 1,376,336,123 48.60

三、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份的权利受限情况

信息披露义务人及其一致行动人持有的上市公司股份均为限售流通股，不存在被冻结、质押、查封等权利

被限制的情况。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署前六个月内未曾通过证券交易所的证券交易买卖上市

公司股票。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，除本报告书前文已披露事项外，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须

披露的其他信息，也不存在依照中国证监会和上海证券交易所规定应披露而未披露的其他信息。

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人及其一致行动人营业执照（复印件）；

（二）信息披露义务人及其一致行动人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件（复印件）；

二、本报告书和备查文件置于以下地点：

（一）上海证券交易所

（二）国联证券董事会办公室

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承

担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：无锡市国联发展（集团）有限公司（盖章）

法定代表人：许 可

签署日期： 年 月 日

一致行动人声明

信息披露义务人的一致行动人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。